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Żyjemy wszyscy trochę - jak nasz Święty Mikołaj na obrazku - zamknięci w epidemicznej bańce. Niektórzy w 

przenośni, bo stracili możliwość pracy lub zwykłych aktywności społecznych, inni dosłownie w szpitalach czy 

domowej izolacji. Wszyscy tęsknimy za normalnością. Trudno w tych warunkach życzyć nam wszystkim 

tradycyjnych „wesołych świąt”, bo dla wielu nie będą one ani wesołe ani nawet przyjemne. Może także mało 

tradycyjne. Dlatego życzymy Świąt Zdrowych, bez złych informacji, bez osobistych, negatywnych skutków 

strasznej pandemii. A w Nowym 2021 Roku życzymy powrotu do normalności. Może nie musi być  bardzo 

zamożnie - ale niech chociaż będzie normalnie, abyśmy ponownie potrafili się cieszyć ze zwykłych, małych 

spraw. Życzymy jakże bardzo potrzebnej nam wszystkim - wzajemnej życzliwości, która pomoże pokonać 

izolację, samotność i wszystkie złe zjawiska towarzyszące naszym rodzinom w trakcie pandemii. 

 

Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy SM L-W „Rolna” oraz Stowarzyszenie Schronu Kultury Europa. 
                 

NASZ BIULETYN REDAGUJEMY DLA PAŃSTWA OD 1 LIPCA 2000 ! CZYLI PONAD XX LAT! 

http://www.smrolna.poznan.pl/


NASZE JUBILEUSZE 
 

Pandemia odebrała nam szansę godnego uczczenia  

XXV-lecia SM L-W „Rolna” i XV-lecia działania Schronu 

Kultury Europa. Aby choć trochę zaakcentować te ważne 

dla naszej społeczności daty wydaliśmy książkę, właściwie 

album „Ludzie z Rolnej 1995 -2020”, która podsumowuje 

wszystko to co zdarzyło się u nas od 1995 roku.  

 

 
 

Wiele osób dołożyło „swoją cegiełkę” do powstania tego 

albumu. Wszystkie teksty, zdjęcia  i działania redakcyjne 

wykonano bez honorariów – całkowicie społecznie. Bardzo 

za tę współpracę dziękujemy. Wielu bohaterów  

z archiwalnych zdjęć albumu, nie doczekało do jego 

ukazania, a zawarte w książce stare fotografie mogą tylko 

pozostać rodzinną pamiątką. Gdy pisaliśmy teksty 

przewodnie do albumu przed naszymi oczami przewijał się 

korowód wspaniałych osób, których wiedza, trud pracy, 

dobra rada, poświęcony czas, wreszcie zwykłe „dobre słowo” 

zapisały się w naszej pamięci. Ale przede wszystkim 

zmaterializowały się w postaci zmian w zasobach i finansach 

SM ROLNA, a także w bardziej ulotnych formach – 

działaniach społeczno-kulturalnych w Schronie Kultury 

Europa. Jak to ważne – świadczą choćby państwa maile  

i telefony oraz wpisy na stronach Facebooka, w których 

dajecie Państwo wyraz oczekiwaniu, aby spotkania wirtualne 

można wreszcie zastąpić przywróconymi spotkaniami  

w świecie realnym. Życzymy przyjemnej lektury! 

 

Tomasz Szwałek i Roman Kawecki  

 

DYSTRYBUCJA ALBUMU 

„LUDZI Z ROLNEJ 1995-2020 
Zgodnie z wspólną decyzją Zarządu i Rady Nadzorczej, 

każda rodzina spółdzielcza, która zechce, otrzyma  

w „świątecznym prezencie” jeden egzemplarz albumu. 

Otrzymają go także obecni i byli pracownicy oraz działacze 

zasłużeni dla SM L-W „Rolna”, a także mecenasi  

i społecznicy Schronu Kultury Europa. Nie chcemy nikogo 

pominąć dlatego otwarci jesteśmy również na Państwa 

sugestie komu należy  taki pamiątkowy album podarować. 

Niektórzy z mieszkańców już otrzymali „swoje” egzemplarze 

książki. Są to głównie autorzy wspomnień zawartych  

w książce i nasi obecni i emerytowani pracownicy.  

Aby album mógł także do Państwa dotrzeć – ze względu  

na pandemię – prosimy o telefon lub e-mail abyśmy się mogli 

indywidualnie umówić na jego odbiór lub dostarczenie do 

mieszkania. Przypominamy kontakt tel. 61-832-19-81, e-mail 

smrolna@smrolna.poznan.pl. Odbierać można w biurze w 

godz.8-12, w Schronie we wtorki, środy i piątki w godz. 16-

19. Osobom starszym mającym problemy z poruszaniem 

dostarczymy do mieszkania po telefonicznym uzgodnieniu. 

Książka jest dość gruba i nie ma możliwości jej włożenia do 

skrzynki na listy. Osoby niemieszkające – mogą otrzymać 

album na wskazany adres – za opłatą doręczenia. 1 egz. 

albumu, każda rodzina otrzymuje bezpłatnie. Są już 

zamówienia na kolejne egzemplarze na przykład dla tych 

którzy mieszkali na Rolnej, a już się wyprowadzili. 

Dodatkowe egzemplarze przekażemy po przelaniu na 

rachunek bankowy Spółdzielni kwoty 40,00 zł za każdy 

dodatkowy egzemplarz. Prosimy w tytule przelewu o dopisek 

album oraz podanie  adresu państwa lokalu. 

Nr rachunku bankowego  (tylko dla albumów!): 

SM L-W ROLNA        bank: PKO III O/P-ń 

37 1020 4027 0000 1202 0034 4986 

 

PAMIĄTKOWY KAMIEŃ JUBILEUSZOWY 

 

 
 

Na Topolowym Fyrtlu pojawił się pamiątkowy Kamień 

Jubileuszowy. Pomysłodawcami i realizatorami  pomysłu są: 

Jerzy Łuczak, (który także kamień ufundował) oraz Tomasz 

Szwałek i Dariusz Szwałek. Kamień z okolicznościowymi 

tabliczkami upamiętnia XXV-lecie SM „Rolna” i XV-lecie 

działania Schronu Kultury „Europa”. Dziękujemy. 

 

NOWE ZASADY PRACY BIURA SM ROLNA 
Niestety z powodu pandemii nadal biuro SM L-W „Rolna” 

pracuje w „trybie epidemicznym”. Stąd może się zdarzyć, 

kłopot z szybkim załatwieniem sprawy jeśli wcześniej  snie 

zostanie ona uzgodniona telefonicznie () lub e-mailowo: 

smrolna@smrolna.poznan.pl . Prosimy o wyrozumiałość i 

dostosowanie się do reżimów DDM (dezynfekcja, dystans, 

maseczki) - aby ustrzec się  wzajemnie przed zakażeniem 

COV - 19. Nadal także posiedzenia Rady Nadzorczej mogą 

się odbywać wyłącznie wirtualnie! Przepisy w tym zakresie 

obowiązują nas wszystkich! Zachęcamy wszystkich do 

czytania stron internetowych Spółdzielni, na których 

najszybciej znaleźć można nasze informacje i komunikaty. 

mailto:smrolna@smrolna.poznan.pl
mailto:smrolna@smrolna.poznan.pl


WIRTUALNE RACHUNKI SPÓŁDZIELCÓW 
Tak jak podawaliśmy do wiadomości, od 1 października 

2020 roku, wszyscy użytkownicy lokali mieszkalnych 

posiadają swoje rachunki bankowe w naszej Spółdzielni 

tak zwane konta wirtualne. PROSIMY O WPŁATY 

MIESZKANIOWE WYŁĄCZNIE na te rachunki. Jak to 

zwykle bywa 90% mieszkańców już to czyni Ale pozostaje 

jeszcze 10% naszych mieszkańców, którzy nadal wpłacają na 

s t a r y nr rachunku bankowego. Może zatem się zdarzyć, że 

ich wpłaty nie zostaną prawidłowo zaksięgowane!   

 

NOWA WYSOKOŚĆ OPŁATY 

 ZA GOSPODARKĘ ODPADAMI 
Od 1 stycznia 2021 roku Gminna Aglomeracja Gospodarki 

Odpadami podnosi znacznie wysokość opłaty za odpady. 

SM L-W „ROLNA” nie ma innej możliwości jak tylko 

podnieść w opłacie za lokale ten składnik. Od 1 stycznia 

wszyscy zapłacimy za odbiór odpadów po 25,00  złote od 

osoby miesięcznie zamiast dotychczasowych 14,00. 

O szczegółach można poczytać w Internecie na stronie 

www.goap.org.pl  

 

BADANIE TECHNICZNE 

W OKRESIE PANDEMII 

 
Spółdzielnia przygotowuje się do corocznych badań 

technicznych przewidzianych Prawem Budowlanym. 

Pomimo trwającej pandemii nie mamy zwolnienia prawnego 

od tego obowiązku. W związku z tym, w  grudniu br. będą 

miały miejsce przeglądy gazowe i wentylacyjne 

(kominiarskie)  prowadzone przez firmy  do tego 

upoważnione przez SM L-W „Rolna”. 

Badania są obowiązkowe dla wszystkich mieszkańców  

i wiążą się z koniecznością wejścia przez kominiarzy  

i firmę gazową do Państwa lokali mieszkalnych w celu 

sprawdzenia sprawności technicznej w/w instalacji  

i przewodów. Prosimy o zrozumienie, że zagrożenie 

spowodowane ewentualną nieszczelnością sieci gazowej 

lub niedrożnością sieci wentylacyjnej jest także bardzo 

niebezpieczne, dlatego pomimo pandemii – badania  

te muszą zostać przeprowadzone dla wspólnego 

bezpieczeństwa. W związku z sytuacją epidemiczną w kraju, 

kominiarze i pracownicy firmy gazowej będą wyposażeni 

w podstawowe środki ochrony osobistej. Po zakończonym 

badaniu należy  przewietrzyć mieszkanie, a w trakcie 

badania również domownicy są proszeni o  przestrzeganie 

w miarę możliwości zasad bezpiecznej odległości i 

stosowanie środków ochrony osobistej (osłona ust i nosa). 

Osoby będące w trakcie izolacji epidemiologicznej lub 

kwarantanny muszą powiadomić o tym fakcie administrację 

Spółdzielni, a także osoby kontrolujące lokale mieszkalne, 

aby nie narazić osób trzecich na zakażenie. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, zażaleń wobec 

pracowników prowadzących badania lub pytań 

dotyczących przeprowadzanych badań prosimy o kontakt 

z SM L-W „Rolna” tel. 61-832-19-81 lub e-mail: 

tomasz.szwalek@smrolna.poznan.pl.  

Poniżej prezentujemy pierwsze terminy przeglądów: 

OKRESOWA KONTROLA PRZEWODÓW 

KOMINOWYCH (WENTYLACYJNYCH) 

Badanie będą wykonywać pracownicy 

Spółdzielni Pracy Kominiarzy 

Rolna 16 i 18   - 7 grudnia - godz. 8-9 

Rolna 20 i 22   - 7 grudnia - godz. 9-10 

Rolna 24 i 26   - 7 grudnia - godz. 8-9 

Rolna 28 i 30   - 7 grudnia - godz. 9-10 

Rolna 32 i 34   - 8 grudnia - godz. 8-9 

Rolna 36 i 38   - 8 grudnia - godz. 9-10 

Rolna 40          - 8 grudnia - godz. 10-11 

Rolna 44 i 44a  - 8 grudnia - godz. 8-9 

Rolna 46 i 46a  - 8 grudnia - godz. 9-10 

Po pierwszym terminie, zostanie wyznaczony drugi termin w 

godzinach popołudniowych, o czym poinformujemy na 

naszej stronie internetowej www.smrolna.poznan.pl, a także 

na klatkach schodowych na tablicach ogłoszeń 

OKRESOWY PRZEGLĄD 

 INSTALACJI GAZOWYCH 

Badanie będą wykonywać pracownicy firmy 

MARTEL SERWIS sp. z o.o. (tel.: 530 878 625) 

Rolna 16-28  - 14 grudnia - godz. 10-13, 17-20 

Rolna 30-40  - 15 grudnia - godz. 10-13, 17-20 

Rolna 44-46a  - 16 grudnia - godz. 10-13, 17-20 

Po pierwszym terminie, zostanie wyznaczony drugi termin, o 

czym poinformujemy na naszej stronie internetowej 

www.smrolna.poznan.pl, a także na klatkach schodowych na 

tablicach ogłoszeń. 

SCHRON KULTURY EUROPA W… SIECI I „REALU” 

Ten rok nie należy do najłatwiejszych dla  

działalności społecznej, edukacyjnej i kulturalnej 

prowadzonej  w Schronie Kultury Europa. Pandemia 

zmieniła wszystko! Mimo to, udało nam się w tym roku 

uzyskać dotacje z Urzędu Miasta Poznania na realizację 

dwóch projektów: Centrum Inicjatyw Lokalnych 

WIL.DA.SIĘ finansowanego z Gabinetu Prezydenta, oraz 

Wildecki Klub Senioralny „Schron Trzeciego Wieku” z 

Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Zdecydowaną większość działań w okresie letnim 

prowadziliśmy stacjonarnie w naszym ośrodku przy ulicy 

Rolnej 24 lub w przestrzeni otwartej, najczęściej na 

„Topolowym Fyrtlu” przy zachowaniu reżimu sanitarnego.  

Z kolei od jesieni, jesteśmy zmuszeni oferować  – 

uczestnikom naszych wydarzeń – ofertę w formie on-line. W 

tym roku udało nam się w ramach CIL WIL.DA.SIĘ 

wesprzeć kolejne inicjatywy oddolne współrealizowane  

ze społecznością lokalną. 

http://www.goap.org.pl/
mailto:tomasz.szwalek@smrolna.poznan.pl
http://www.smrolna.poznan.pl/
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Inicjatywa oddolna KidsART Club – półkolonie artystyczne prowadzone 

przez Annę Schwartz dla dzieci i młodzieży na Topolowym Fyrtlu 

Jest to między innymi, na początku tego numeru G(z)R 

wspomniana, książka „Ludzie z Rolnej  

1995-2020”, organizacja półkolonii artystycznych dla dzieci  

i młodzieży, współorganizacja warsztatów ekologicznych  

dla dzieci czy przeprowadzenie warsztatów filmowych 

obejmujących teorię i praktykę kręcenia i montażu. 

 
Inicjatywa oddolna WIL.DA.SIĘ KRĘCI – warsztaty filmowe 

prowadzone przez Agnieszkę Adamską i Bartosza Dulebę na Wildzie 

 

Obecnie organizujemy cykl szkoleń on-line  

z zakładania organizacji pozarządowych, pisania 

wniosków i promocji wydarzeń społecznych, a także 

przygotowujemy się do prezentacji naszej działalności w 

trakcie zajęć on-line dla studentów I roku na 

Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu.  

 

W ramach WKS „Schron Trzeciego Wieku” 

przeprowadziliśmy szereg zajęć i wydarzeń adresowanych 

seniorom. Realizowaliśmy cykliczne treningi pamięci,  

 
Szkolenie on-line z tworzenia projektów prowadzone przez Ewę Gałkę z 

Centrum PISOP 

pokazy filmowe połączone z prelekcjami edukacyjnymi, 

koncerty instrumentalistów na Topolowym Fyrtlu, spacery 

cyfrowe pokazujące osobom starszym obsługę biletomatów, 

rowerów miejskich czy zakupu biletów PKP, a także 

wycieczki z przewodnikiem po Poznaniu (Wildzie i Łazarzu). 

 

Trening pamięci w Schronie Kultury Europa prowadzony przez Igę 

Malinowską przy zachowaniu reżimu sanitarnego 

W chwili obecnej działania, które pozostały nam  

do zrealizowania przenieśliśmy do Internetu. Są to między 

innymi zajęcia gimnastyki chińskiej qigong prowadzone 

przez Karolinę Kontschyts, które wcześniej prowadziliśmy 

na Topolowym Fyrtlu czy wykłady Radosława Zywerta 

Historii Alternatywnej o ciekawostkach 

historycznych.

 

Zajęcia z chińskiej gimnastyki qigong prowadzone przez Karolinę 

Kontschyts w formie on-line na platformie meet.jit.si/WKS-STW      

 

Od niedawna prowadzimy także nasz kanał na youtube. 

Aby go subskrybować należy „wejść” na www.youtube.pl 

wpisać Schron Kultury Europa oraz kliknąć przycisk 

SUBSKRYBUJ. W tym kanale nie tylko prezentujemy 

aktualne wydarzenia, ale sukcesywnie zamieszczamy 

archiwalia, które powstały w poprzednich latach w SKE. 

 
Podczas obioru książek w SK możecie Państwo w trybie 

„normalnym” - choć indywidualnym - obejrzeć wystawę 

najnowszych prac Jerzego Łuczaka – w tym także tych, do 

tej pory nigdzie nie prezentowych – zatem prezentowanych 

„prapremierowo”  wyłącznie dla nas. Zapraszamy 

Szczegóły na temat naszych obecnych działań i informacje w 

jaki sposób do nich dołączyć, można znaleźć na stronie 

Schronu Kultury Europa – www.facebook.pl/SKEuropa 

Seria obrazów 

„Motyle” powstała w 

SKE w 2020 roku. 

Jest ona radosnym 

„promykiem nadziei” 

wysłanym nam przez 

Artystę  w smutnym 

czasie 

pandemicznym. 
 Foto: Andrzej Leśnik  

 

http://www.facebook.pl/SKEuropa

